R. P.

Recibí su estimada, fecha 22 de enero, -p. p,do en la que me da la grata noticia de que acepta la invitación para el establecimiento de los PP. Salesianos en este vicariato.

El establecimiento que se ofrece en donación es un colegio con iglesia; pública, construido en la Villa Colón, a distancia de un cuarto de hora en ferrocarril desde Montevideo. La posición es excelente.

Se hace necesario que V. R. se tome la molestia dé venir a Monte lo más pronto posible, para conferenciar con las personas interesadas en esta donación; pues están muy bien dispuestos los Sres, que intervienen en este asunto.

No me ha sido posible escribirle antes por cuanto había necesidad de allanar algunas dificultades que había de por medio.

Sin mas me repito de V. R. a. s. s.

Montevideo, Febrero 24 de 1876

Rafael Yeregui.

23.

Lettera di Don Bosco al Vescovo di Concepción.

Vir Excellentissime,

Ignotus homo tibi verba facturus, praestantissime praesul, veniam tibi petere debeo atque rogare ut sermonem meum clementer accipias atque patienter animadvertas. Scito ergo Divina Providentia facturo esse, ut religiosi viri, quibus Salesianum nomen est, Argentinam Rempublicam peterent, Evangelium Christi praedicaturi. Brevi temporis lapsu, opitulante Deo, quinque domus vel hospitia pro Christiaua adolescentulorum educatione adaperta sunt. Pauperiores puelli hic praesertim excipiuntur, aluntur, atque ad humaniores litteras et artes diversimode deducuntur.

His missionariis nunc praecipue est in animo experimentum facere ad Evangeiium inter Patagones et Barbaros sive Pampas annuntiandum.

Montevideo; Buenos Aires, Sanctus Nicolaus dé los Arroyos, Doloses jan vident Salesiana Hospitia. Evangelizatio per modum hospitiorum, pro juvenibus derelictis via tuta atque valde proficua videtur: quam, si tibi placet, ad Occidentales Patagonorum plagas experiri vellem. De hoc animi proposito jan verba feci cum Clementissimo ac Benevolentissimo Pontifice Nostro Pio IX, qui toto corde rem laudat atque commendat, sed ante omnia consilium tuum nec non iudicium valde nobis est necessarium. Nam tua Dioecesis cum n extremis, meridionalibus partibus Chilena Reipublicae posita sit, de rei oppor opportunitate tu quam maxime iudicare valebis.

Ideo humiliter in Domino deprecor, ut mihi dicas:

I° Si huiusmodi rei exitus probabilis et opportunus videatur. Si atlirmative dices, adde quo in loco haec hospitia sunt aperienda.

2° Si Gubernium sive Reipublicae Chilenaë auctoritas huic operi favorem præbitura, et cum opus fuerit, auxilium suum etiam datura. Quo in casu itidem rogo te ut res auctoritati patefacias ab eademque concursus postules.,

3° Quænam in Republica sit lingua communis et quem sermone præ aliis tecum esse adhibendum desideras, Ut an autem aliquantisper negotium agnoscas, dicam: Sum Superior Generalis, licet indignus, Salesianæ Congregationis, quæ tamen Congregatio votorum simpliciter ab Ecclesia est approbata. Plures domos, plures Ecclesiæ et hospitia in Italia et alibi nobis Deus concedidit. '

Si tu indulgenti animo mecum egeris, et propositum ut nostrum in actum deducendum esse judicaveris, dic mihi, quæso, et omnia Romano Pontifici patefaciam; postea, quidquid opus fuerit, annuntiabo. Nos omnes hic Deum Optimum Maximum oramus pro te et pro Dioecesi quam Deus tibi regendam tradidit. Tu: vexò ductus amore Jesu Christi Domini in Nostri Sanctam benedictionem tuam. mihi et filiis meis impertiri dignare. Vale.

Augustæ Taurinorum in Italia
Die 29 Julii 1876.

Humilis servus tuus
JOANNES BOSCO Sacerdos.

PS. Si quid forte mihi esset respondendum, epistola dirigatur:
Al Sac Gio. Bosco.

Italia, Torino.

24.

Leffera del sig. Benitez a Don Bosco.

Quæ tibi nunc mitto, Reverendissime Pater, Longinqua ex terra suscipe verba mea.

Domino Joanni Baptistæ Bosco salutem in Christo Jesu.

Denuo valeas opto propter amorem filiorum tuorum, memorum tui supra littora Argentini fluminis, super quod rorem gratiæ cælestis descende e cognovimus.

Audi vi te magna cum laude suscepisse litteras meas decembris ultimi: quamvis, ut mihi videtur, a merito abessent et tantummodo sinceritas earum acceptabilis foret.

Gratissimum est votum tuum, ut nos videamus et alloquamur in hac peregrinatione. Auspice Deo, possibile quidem: si autem spes nostra transferenda esset post obitum, malletem retinere calceamenta tua tamquam pallium Elyæ.

Habebis imaginem servitoris tui nati anno MDCCXCVII die XXIX Januarii
Promissio photographi adimplebit assertum.

Deus misereatur nostri et benedicat nobis.

Bonis-Auris, Nonis Aprilis MDCCCLXXVI

Josephus Franciscus Benitez.

25.

Approvazione diocesana
delle Costituzioni per le Figlie di M. A.

Josephus Maria Soi: dra Dei ae Sanctae Apostolicae Sedis gratia Episcopus
Aguensis etc.

Miserimis hiece temporibus, quibus consiliorum evangelicorum professio tam
impiis ac innumeris mgdis praepedttur, ipsaque juvenum um ac puellarum christiana
educatio aut prorsus negligitur aut séeleste corrumpitur, nulla plane res optatior
atque jucundior nobis , offerri poterat, quam sacra in hac Dioecesi erigenda Domus,
quae puellis Deo mancipandis januas aperiret; cujus ope educationi christ anae
filiarum populi opportune consuleretur.

Quapropter vix conscii effetti de proposito ab Admo. Reverendo D. Sacerdote
joanne Bosco Taurinensi Piae Societatis Salesianae Superiore, concepto, instituendi
nempe in' hac Dioecesi, loco Moro-nisii, Congregationem Filiarum Mariae
Auxiliatricis ad eum fine in, ut m ipsarn omnes illae puellae convenirent, quae tum
propriae spiri~ perfectioni vacate, tum proaimorum salutem, filias populi praesertim
christiane edocendo, promovere intederent. Nos libenti animo enascentis Instituti
Constitutiones, quibus regeretur, ad experimen tum probavimus, illudque gratis et
favoribus auximus.

Quurn vVero Institutum hujusmodi Filiarum Mariae Auxiliatricis jan, Deo
favente, sub praedfctarum Constitutionum regimine, adeo feliciter creverit, ut
centum quinquaginta puellis ditetur vel eidem ad-scriptis, vel proxime adscribendis,
ac praeterea Filiarum Mariae Auxiliatricis Domus gynaeceum agat filiabus populi
instituendis ae in Christi doctrina instituendis, tum ipsae foemineae scholae pagi
Mo-ronisiensis sub filiarum Mariae Auxiliatricis disciplina in dies auge-antur et
fioreant; hinc ut novum hoc ac perutile, judicio quiden nostro. Institutum, meliori
modo promoveatur, ejusdem Constitutiones jampridem idem: datas ac iterum' nobis
siubiectas, praesentibus litteris, tamquam ad Dei gloriam et animarum salutem
procurandam, et adaugendam fdoneas, firmius ac stabilius probamus ac
confirmamus, ea innixi potestate, quam igená dat praxis hoc inducta fine ut Con-

gregationes ad experimentum aliquod de iis sumendum prius inchoentur, quam Sanctae Sedis absoluto subiciantur iudicio, ab eaque plenissima potestate cum ipsarum regulis definiantur.

Hoc vero dum facimus, potestatem tamen Nobis ac Successoribus Nostri\$ explicite reservatam volumus, variandi nempe, ubi et quoties id expedire videbitur. Constitutiones ipsas, quas in praesens probamus et confirmamus.

Jam reliquum est, ut Congregationem Filiarum Mariae Auxiliatricis ejusdemque singula membra paternae benevolentiae ac charitati omnium Episcoporum, in quorum Dioecesi vel jam operantur, vel in posterum sunt operatura, commendemus.

Praesens Decretum una cum Constitutionibus praedictis ac praesentibus litteris confirmatis, in Curia nostra Episcopali asservabitur.

Datum Aquis die 23 januarii 1876.

† JOSEPH MARIA Ep.us
Sac. FRANCISCUS BERTA Secr.

26.

**Decreto per l'apertura di una casa
delle Figlie di Maria Ausiliatrice in Valdocco.**

Viso memoriali Nobis ab admodum Rev.do Sacerdote Joanne Baptista Bosco Dioecesano Nostro, Fundatore et Rectore Congregationis Salesianae, die 22 huius mensis Martii, quod in Archivio Curiae Nostrae asservari praecipimus; et in quo rogamur de Nostro beneplacito ad hoc, ut in hac urbe, in parte Suburbii Duriae, quae dicitur Valdocco, non longe ab aedibus in quibus residet dieta Congregatio Salesiana, aperiantur Scholae pro puellis illorum locorum et haec committantur curae foeminarum religiosarum sub titulo filiarum S. Mariae Ausiliatricis, quorum praecipua domus est in loco Mornisii (Mornese) Dioecesis Aquensis; Nos, etsi de his foeminis religiosis, quorum institutio refertur ad annum millesimum octingentesimum septuagesimum secundum, hucusque nullam certam notitiam habuerimus, attamen fidentes in singulari prudentia, qua insignitur Excell. mus ac Rev. mus D. D. Joseph Sciandra Episcopus Aquensis, qui consensum suum praestitit institutioni Congregationis harum religiosarum foeminarum, in Sua Dioecesi, et eis non dubia signa dedit protectionis suae, consensum quoque damus ad hoc, ut dictae Scholae in dicto loco hisce religiosis foeminis committantur: eisque Benedictionem Nostram impertimur, ut reapse et uberrimo cum fructu ad Dei gloriam et animarum salutem opus suum aggrediantur et perficiant